
 

INSPEKCJA WETERYNARYJNA 
WARMIŃSKO-MAZURSKI 

WOJEWÓDZKI LEKARZ WETERYNARII 

W OLSZTYNIE 

  

 Wojewódzki  Inspektorat  Weterynar i i  u l .  Szarych Szeregów 7 , 10 -072 Olsz tyn  

tel.: 895241450, fax : 895241477, wiwolsztyn@olsztyn.wiw.gov.pl, www.olsztyn.wiw.gov.pl  

 

 

 

Olsztyn, 23 października 2020 r. 

 

 

/do publicznej wiadomości/ 

 

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie przetargu 

nieograniczonego pn.: dostawa testów, odczynników laboratoryjnych, pożywek i szalek 

Petriego, znak sprawy: WIW-A-AGZ.272.1.16.2020.KK 

 

WYJAŚNIENIE TREŚCI SIWZ 

 

Działając na podstawie art. 38 ust. 1-2, 4,6 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo Zamówień 

Publicznych (Dz. U. 2019 r., poz. 1843 z późn. zm.) Zamawiający Wojewódzki Inspektorat 

Weterynarii w Olsztynie informacje, że w postępowaniu wpłynęły pytania od Wykonawców. 

 

Pytanie: 

1. Pytanie dotyczy zadania nr 11. Czy Zamawiający wyraża zgodę na zaoferowanie materiału 

EMEM (Eagle’s Minimum Essential Medium) o nr katalogowym ATCC-30-2003 z aktualnie 

dostępną datą ważności 28/02/2021? Czy Zamawiający wyrazi zgodę na potwierdzenie daty 

ważności przed przesłaniem zamówienia, przy częściowych realizacjach zamówienia? 

Wyjaśnienie: niestety nie mamy możliwości zagwarantowania w każdym momencie dostaw 

materiałów z dłuższym okresem ważności, ponieważ ATCC wprowadza nową serię 

pożywek/suplementów do dystrybucji często na 3 miesiące przed końcem okresu ważności 

poprzedniej serii. W związku z tym, że umowa ma być zrealizowana do 14.12.2020 może 

zdarzyć się sytuacja, że inna seria nie zdąży wejść do dystrybucji. 

2. Czy Zamawiający zrealizuje Zadanie nr 11 jednorazowo od podpisania umowy? 

Wyjaśnienie: powyższa informacja pomoże nam w prawidłowym skalkulowaniu jednostkowego 

kosztu transportu z magazynu do Państwa laboratorium. W przypadku braku informacji o liczbie 

dostaw musielibyśmy założyć, że będą Państwo zamawiać po 1 opakowaniu i uwzględnić koszt 

transportu z magazynu w cenie każdego produktu. 

3. Pytanie dotyczy zadania nr 11. Aktualnie brak na stanie materiałów EMEM, czy Zamawiający 

wyrazi zgodę na wydłużenie terminu realizacji do 25 dni roboczych, materiały sprowadzane są 

z poza UE, co znacznie wydłuża termin realizacji. 

4. Pytanie dotyczy zadania nr 11. Czy zamawiający wyrazi zgodę na dostawę wzorców  

z oryginalnymi certyfikatami załączonych przez producenta w języku angielskim? (do pobrania 

ze strony ATCC lub przesłane drogą elektroniczną, na życzenie Zamawiającego w momencie 

realizacji zamówienia, na wskazany email. 

mailto:wiwolsztyn@olsztyn.wiw.gov.pl


2 

 

5. Pytanie dotyczy umowy. W §4, pkt.3 widnieje zapis: ‘’… Wykonawca zobowiązuje się do 

dostarczenia lub wymiany wadliwego towaru w terminie 14 dni roboczych od dnia złożenia 

reklamacji…” 

Wyjaśnienie: Dostawa wzorca reklamowanego nie może być zrealizowana szybciej niż wzorca 

pierwotnie dostarczonego, tj. do 25 dni roboczych dla Zadania nr 11. Czy Zamawiający 

akceptuje takie terminy realizacji ewentualnych reklamowanych produktów? To są realne 

terminy oferowane przez producentów. 

6. Pytanie dotyczy zadania nr 9. Producent zapewnia 12 miesięczny termin ważności. Czy 

sprzedający zgodzi na złożenie dokumentów na antygen o 12-miesięcznym terminie ważności? 

Jest to najdłuższy termin jaki oferuje producent. 

7. Pytanie dotyczy zadania nr 5. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie surowic  

z krótszym terminem ważności niż 24 miesiące licząc od daty dostawy w przypadku, gdy 

producent – firma Sifin w chwili złożenia zamówienia przez Zamawiającego nie będzie posiadać 

na stanie magazynowym surowic z wymaganym terminem? Każdorazowo Wykonawca po 

przyjęciu zamówienia poinformuje Zamawiającego o dostępnych aktualnie najdłuższych datach 

ważności surowic. 

8. Pytanie dotyczy umowy. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wystawianie faktur i dołączanie ich 

do dostawy? 

9. Pytanie dotyczy załącznika nr 1 – Opis przedmiotu zamówienia (zadanie nr 3, pkt 1): Czy 

Zamawiający uzna warunek dostarczenia certyfikatu jakości za spełniony, jeśli Wykonawca 

udostępni adres bezpłatnej i całodobowej strony internetowej, na której się on znajduje? 

10. Pytanie dotyczy załącznika nr 1 – Opis przedmiotu zamówienia (zadanie nr 3, pkt 2). Czy 

Zamawiający dopuści produkty, których terminy ważności wynoszą: 

2.1 w pozycji 1: 7 miesięcy, 

2.2 w pozycji 2: 4 miesiące? 

Uzasadnienie: ze względu na skład, komponenty i system produkcji odczynników – nie można 

określić minimalnego terminu ważności oferowanego asortymentu na podany w SIWZ. 

Oferowane terminy ważności zostały podane zgodnie z zaleceniami producenta 

11. Pytanie dotyczy umowy: §6 ust. 3 – Czy Zamawiający wyraża zgodę na wykreślenie zapisu? 

12. Pytanie dotyczy zadania nr 6. Czy Zamawiający oczekuje zaoferowania produktu 

inaktywowanego termicznie? 

 

ODPOWIEDŹ ZAMAWIAJĄCEGO: 

Ad. 1. Zamawiający wyraża zgodę na zaoferowanie materiału EMEM z datą ważności do 

28.02.2020 r. 

Ad.  2. Zamawiający informuje, iż zrealizuje zadanie nr 11 jednorazowo. 

Ad. 3. Zamawiający nie wyraża zgody na wydłużenie terminu realizacji zamówienia w zadaniu  

nr 11 do 25 dni roboczych. 

Ad. 4. Zamawiający wyraża zgodę na dostawę wzorców z oryginalnymi certyfikatami producenta 

w języku angielskim. 

Ad. 5. Zamawiający nie wyraża zgody na wydłużenie terminu realizacji reklamowanych produktów 

w zadaniu nr 11 do 25 dni roboczych. 

Ad. 6. Zamawiający wyraża zgodę na zaoferowanie antygenów z 12-miesięcznym terminem 

ważności. 

Ad. 7. Zamawiający wyraża zgodę na zaoferowanie surowic z krótszym terminem ważności niż 

24 miesiące licząc od daty dostawy w przypadku, gdy producent – firma Sifin w chwili złożenia 

zamówienia przez Zamawiającego nie będzie posiadać na stanie magazynowym surowic  

z wymaganym terminem. Każdorazowo Wykonawca po przyjęciu zamówienia poinformuje 

Zamawiającego o dostępnych aktualnie najdłuższych datach ważności surowic. 



3 

 

Ad. 8. Zamawiający wyraża zgodę na wystawianie faktur i dołączanie ich do dostawy. 

Ad. 9. Zamawiający wyraża zgodę na możliwość pobrania przez Zamawiającego certyfikatu 

jakości z adresu bezpłatnej i całodobowej strony internetowej Wykonawcy. Wykonawca 

zobowiązany jest do wskazania w/w adresu strony internetowej przed dostawą, na adres e-mail,  

z którego zostało wysłane zamówienie.  

Ad. 10. Zamawiający dopuszcza zaproponowanie produktów w zadaniu nr 3 z poniższymi 

terminami ważności: 

Poz. 1 – 7 miesięcy 

Poz. 2 – 4 miesiące 

Ad. 11. Zamawiający nie wyraża zgody na wykreślenie zapisu umowy w § 6 ust. 3. 

Ad. 12. Zamawiający nie dopuszcza produktu inaktywowanego termicznie. 

 

 

Nie ulega zmianie termin składania i otwarcia ofert. 

Powyższe zapisy stają się integralną częścią SIWZ. 

 

 

Warmińsko – Mazurski 

Wojewódzki Lekarz Weterynarii 

/-/ Jerzy Koronowski 


